

Informacja o działaniu Programu Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością edycja 2024 w Gminie Miasto Boguszów-Gorce .

Gmina Miasto Boguszów-Gorce realizowała z pozytywnym skutkiem Program Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością edycja 2019-2020, edycja 2021, 2022 oraz edycja 2023. Obecnie jest realizowana edycja 2024 na którą Gminie przyznano kwotę **1540000,00 zł**. W przygotowanym przez Koordynatora Programu wniosku Gmina wystąpiła o przyznanie kwoty 2 622000,00 zł. Jednakże w związku z dużym zainteresowaniem gmin przekraczającym zdecydowanie środki przeznaczone na Program AON 2024 ministerstwo zdecydowało się obniżyć wszystkim wnioskodawcom kwoty do wartości nie wyższej niż 59% kwoty złożonej we wniosku. Program w Gminie Boguszów – Gorce został uruchomiony od dnia 04.03.2024 r. niezwłocznie po otrzymaniu i podpisaniu umowy z Dolnośląskim Urzędem Wojewódzkim. W chwili obecnej jest zatrudnionych 19 asystentów mających pod opieką 63 osoby z niepełnosprawnością. Realizacja Programu edycji 2024 zakończy się 20 grudnia 2024 roku.

Za wykonywanie zleconej pracy wszyscy asystenci otrzymują wynagrodzenie w wysokości 40,00 złotych brutto za przepracowaną godzinę. 13 asystentów ma możliwość wypracowania średnio 150 godzin miesięcznie co wynika z zapisu w umowie o świadczeniu usług o maksymalnej ilości godzin jaką mogą przepracować w trakcie trwania umowy. W zależności od potrzeb podopiecznych ilość przepracowanych godzin miesięcznie może wynosić mniej niż 150 godzin lub więcej, ale w ostatecznym rozrachunku nie może przekroczyć maksymalnej ilości godzin zawartej na umowie. Natomiast 6 asystentów ma możliwość wypracowania średnio 120 godzin miesięcznie co wynika z zapisu w umowie o świadczeniu usług o maksymalnej ilości godzin jaką mogą przepracować w trakcie trwania umowy. W zależności od potrzeb podopiecznych ilość przepracowanych godzin miesięcznie może wynosić mniej niż 120 godzin lub więcej, ale w ostatecznym rozrachunku nie może przekroczyć maksymalnej ilości godzin zawartej na umowie.

Zatrudnieni asystenci realizują usługi asystenckie 7 dni w tygodniu, w przedziale czasowym pomiędzy godziną 7.00 a 22.00 z ograniczeniem nie więcej niż 60 godzin miesięcznie na rzecz jednej osoby niepełnosprawnej (osoba ze znacznym stopniem niepełnosprawności), w zależności od zgłoszonych przez tę osobę potrzeb; w uzasadnionych przypadkach godziny wykonywania mogą być zmienione.

Zatrudnieni asystenci po comiesięcznym zakończeniu czynności określonych w umowie o świadczeniu usług przedkładają Zleceniodawcy rachunek wraz z Kartą Realizacji Usług Asystenckich jak również ewidencję kosztów dojazdu własnym środkiem transportu. Koszty dojazdów dotyczą realizacji usług asystenckich na obszarze Województwa Dolnośląskiego, w wysokości nie większej niż 500 zł miesięcznie. Koordynator Programu dokonuje w Karcie Realizacji Usług Asystenckich sprawdzenia ilości przepracowanych godzin, zgodności zrealizowanych godzin z datą i rodzajem oraz miejscem usługi. Natomiast w Karcie Ewidencji Pojazdu liczby przejechanych kilometrów wraz z opisem celu i trasy wyjazdu asystenta z podopiecznymi. Jednocześnie częściowo weryfikuje z podopiecznymi telefonicznie lub osobiście zgodność przedstawionych na Karcie Realizacji Usług Asystenckich i Karcie Ewidencji Pojazdu zrealizowanych czynności przez asystenta. Program Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością edycja 2024 jest monitorowany pod kątem świadczenia usług asystencji poprzez bezpośredni lub telefoniczny kontakt z uczestnikami Programu. Doraźnie dokonywane również są kontrole ze świadczenia usług asystencji osobistej.

W Gminie Boguszów-Gorce ponad 30% mieszkańców stanowią emeryci i renciści, z których duża część posiada również orzeczenia o niepełnosprawności umiarkowanej i znacznej. Świadczone w ramach realizacji programu usługi asystenckie pozwalają zapewnić mieszkańcom z niepełnosprawnościami poprawę jakości życia, zwiększyć ich niezależność, umożliwią im uczestnictwo w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych lub sportowych. Począwszy od pierwszej edycji Programu realizowanego w Gminie, usługi asystenckie cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców, do których ten program jest kierowany.

Usługi, którymi są objęci uczestnicy Programu obejmują pomoc asystenta: - pomoc asystenta w wyjściu, powrocie oraz dojazdach w wybrane przez uczestnika programu miejsca (np. dom, praca, kościół, lekarz, znajomi, rodzina itp.), - pomoc asystenta w wyjściu, powrocie oraz dojazdach na kursy, szkolenia, - pomoc asystenta w wyjściu, powrocie oraz dojazdach na wczasy, turnusy rehabilitacyjne, - pomoc asystenta w zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego uczestnictwa osoby niepełnosprawnej, - pomoc asystenta w załatwianiu spraw urzędowych, - czytanie prasy, książek lub korespondencji, osobom niezdolnym do samodzielnego pisania ręcznego czy komputerowego - pomoc w komunikowaniu się, nawiązywaniu kontaktu, współpracy z różnego rodzaju organizacjami.

Potencjalny, długofalowy, pozytywny wpływ na beneficjentów programu to zwiększenie aktywności społecznej, utrzymanie aktywności zawodowej, zwiększenie sieci kontaktów społecznych w tym sąsiedzkich, wzrost motywacji do działań na rzecz innych osób. Dotychczasowe edycje Programu 2019-2020, edycja 2021, 2022 oraz edycja 2023 które realizowała Gmina sprawiły, że osoby objęte Programem aktywnie uczestniczyły i uczestniczą w wydarzeniach kulturalnych i rozrywkowych, wystawach i konkursach organizowanych przez Gminę Boguszów-Gorce.

KOORDYNATOR DS. DOSTĘPNOŚCI
w Urzędzie Miejskim
w Boguszowie-Gorcach
Marek Olszewski